
UCHWAŁA NR XLVI/342/18
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie nadania Statutu Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki w Rynie.

Na podstawie podstawie art. 7 ust.1 pkt 9; art. 9 ust.1 oraz art. 18 ust.2 pkt 9h oraz art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy  
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994);  art.13 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 862, 
z 2018 r. poz. 152) Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Regionalnemu Parkowi Edukacji, Kultury i Turystyki w Rynie stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

§ 3. Tracą moc uchwały:

1. Nr XXIV/228/08 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie nadania statutu 
Ryńskiemu Centrum Kultury w Rynie.

2. Nr XXIV/227/08 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie Statutu Biblioteki 
Publicznej w Rynie zmieniona uchwałą Nr XLIII/318/18 z dnia 28 marca 2018r. w sprawie zmiany Statutu 
Biblioteki Publicznej w Rynie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie

Jarosław Filipek

Id: 5414ADD3-08D4-430D-8C34-CC5A42ABB6C8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/342/18

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 27 czerwca 2018 r.

STATUT

REGIONALNEGO PARKU EDUKACJI, KULTURY I TURYSTYKI 

W RYNIE

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1. Regionalny Park Edukacji, Kultury i Turystyki jest samorządową instytucją kultury, utworzoną 
uchwałą Nr XLVI/341/18Rady Miejskiej w Rynie z dnia 27 czerwca 2018r. w sprawie połączenia 
samorządowych instytucji kultury.

2. Regionalny Park Edukacji, Kultury i Turystyki - zwany w skrócie „RPEKiT” działa na podstawie:

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz.994)

2) Ustawy z dnia 25 października1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2017r. 
poz.862)

3) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz.U. z 2012r. poz.642, poz.908, z 2013r. poz.829, z 2017r. 
poz. 60, poz. 1086)

4) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz.2077)

5) Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2017 r. poz. 2342,poz. 2201)

6) Niniejszego Statutu.

§ 2. 1. Organizatorem „RPEKiT” jest Gmina Ryn.

2. „RPEKiT” jest instytucją kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora.

3. „RPEKiT” posiada osobowość prawną.

4. Siedziba „RPEKiT” mieści się w Rynie, przy ulicy Mikołaja Kopernika 16, terenem jego działania jest 
obszar Gminy Ryn.

5. W ramach współpracy „RPEKiT”może również działać na terenie całego kraju i poza jego granicami.

6. Bezpośredni nadzór nad działalnością „RPEKiT” sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Ryn, natomiast 
nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki (działającą w ogólnokrajowej sieci bibliotecznej) – 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie.

7. „RPEKiT” używa pieczęci podłużnej zawierającej w treści pełną nazwę instytucji kultury „Regionalny 
Park Edukacji, Kultury i Turystyki w Rynie, ul. Mikołaja Kopernika 16; 11-520 Ryn” oraz z numerem NIP 
i numerem REGON.

8. Do celów bibliotecznych może używać pieczęci owalnej o treści zawierającej skrót nazwy „RPEKiT” 
i nazwę „Biblioteka Publiczna”.

Rozdział 2.
CELE I ZAKRES DZIAŁANIA „RPEKiT”

§ 3. 1. Celem „RPEKiT” w zakresie działalności kulturalno – oświatowej i turystycznej jest tworzenie 
warunków do zaspokajania i rozwijania potrzeb mieszkańców w zakresie kultury, oświaty, turystyki i rekreacji,a 
także upowszechnianie i popularyzowanie kultury poprzez prowadzenie różnorodnych form działalności,

2. Celem „RPEKiT” w zakresie działalności bibliotecznej jest gromadzenie, opracowywanie, 
przechowywanie i ochrona zbiorów bibliotecznych oraz stymulowanie, rozwijanie i zaspokajanie 
zróżnicowanych potrzeb czytelniczych, oświatowych, kulturalnych i informacyjnych mieszkańców miasta 
i gminy Ryn oraz upowszechnianie wiedzy i nauki.

Id: 5414ADD3-08D4-430D-8C34-CC5A42ABB6C8. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Do podstawowych zadań „RPEKiT” w zakresie działalności kulturalno –oświatowej i turystycznej 
należą:

1) organizowanie szerokiego uczestnictwa w kulturze;

2) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej;

3) promowanie kultury i twórczości artystycznej, w tym promowanie zespołów twórczych i indywidualnych 
artystów działających na terenie gminy;

4) propagowanie rozwoju turystyki i rekreacji;

5) promowanie dziedzictwa kulturowego gminy

6) prowadzenie działalności galerii zbiorów etnograficznych i pamiątek regionalnych;

7) prowadzenie  działalności wystawienniczej w zakresie kultury i twórczości artystycznej;

8) promowanie kultury i sztuki regionu;

9) promowanie i realizacja projektów mających na celu aktywizację i integrację społeczności lokalnej, 
z uwzględnieniem mieszkańców terenów wiejskich gminy;

10) współpraca w zakresie wydawania publikacji mających na celu promocję gminy, jej dorobku kulturalnego 
i historycznego;

11) podejmowanie działania  na rzecz rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego;

12) merytoryczne i organizacyjne wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych mieszkańców;

13) nawiązywanie i prowadzenie współpracy z zagranicznymi instytucjami działającymi w zakresie kultury, 
szczególnie z miastami partnerskimi;

14) organizowanie przedsięwzięć kulturalnych, artystycznych, edukacyjnych rozrywkowych,  rekreacyjnych 
i turystycznych;

15) realizowanie innych zadań własnych gminy z zakresu promocji, rekreacji i turystyki;

16) współpraca z placówkami oświatowymi;

17) rozbudowanie i unowocześnianie bazy materiałowo – technicznej służącej do prowadzenia działalności 
statutowej;

18) administrowanie powierzonymi obiektami;

19) współpracowanie z organizacjami pozarządowymi;

20) promowanie Gminy Ryn w zakresie działalności jednostki;

21) prowadzenie Punktu Informacji Turystycznej.

2. Do podstawowych zadań „RPEKiT”-u w zakresie działalności bibliotecznej należą:

1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz 
zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych dla wszystkich grup 
czytelniczych, zwłaszcza dotyczących wiedzy o własnym mieście, gminie oraz dokumentujących jego 
dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy;

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie wypożyczeń 
międzybibliotecznych;

3) prowadzenie działalności informacyjnej, edukacyjnej i bibliotecznej;

4) tworzenie i udostępnianie komputerowych baz danych: katalogowych, bibliograficznych i faktograficznych;

5) zapewnienie dostępu do światowych zbiorów bibliotecznych za pośrednictwem internetu;

6) planowanie i dokonywanie zakupu materiałów bibliotecznych uwzględniając potrzeby społeczności gminy;

7) popularyzowanie książki i czytelnictwa;

8) organizowanie wydarzeń oraz imprez związanych z promocją czytelnictwa;

9) prowadzenie innych form działalności związanej z upowszechnianiem czytelnictwa oraz zaspokajaniem 
potrzeb mieszkańców gminy w tym zakresie;

Id: 5414ADD3-08D4-430D-8C34-CC5A42ABB6C8. Podpisany Strona 2



10) promowanie twórczości poprzez działania autorsko – wystawiennicze;

11) współdziałanie z innymi bibliotekami, instytucjami upowszechniania kultury;

12) podejmowanie działań  służących upowszechnianiu Biblioteki;

13) współpracowanie z organizacjami pozarządowymi.

§ 5. 1. „RPEKiT” zadania określone w § 4 realizuje w formie :

1) impresariatu i mecenatu artystycznego;

2) obsługi merytorycznej i organizacyjnej;

3) działalności gospodarczej;

4) działalności charytatywnej;

5) działalności wynikającej z potrzeb kulturalno – oświatowych środowiska.

Rozdział 3.
ORGANY ZARZĄDCZE I DORADCZE

§ 6. 1. Osobą zarządzającą „RPEKiT” jest Dyrektor, który odpowiada za jego działalność merytoryczną, 
finansową i gospodarczą.

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Ryn.

3. Burmistrz Miasta i Gminy w celu wyłonienia kandydata na Dyrektora  przeprowadza konkurs na to 
stanowisko.

4. Dyrektor jest kierownikiem jednostki i reprezentuje ją na zewnątrz.

5. Dyrektor działając zgodnie z przepisami prawa podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za 
nie odpowiedzialność.

6. Dyrektor współpracuje z samorządem gminy, jednostkami organizacyjnymi oraz pomocniczymi gminy, 
stowarzyszeniami i organizacjami społecznymi.

7. Regulamin organizacyjny „RPEKiT”, łącznie ze strukturą opracowuje, Dyrektor – zatwierdza Burmistrz 
Miasta i Gminy Ryn.

8. Dyrektor może tworzyć samodzielne stanowiska pracy stosownie do potrzeb i określa ich kompetencje 
zgodnie z regulaminem i strukturą organizacyjną „RPEKiT”.

Rozdział 4.
MAJĄTEK I FINANSE

§ 7. 1. Podstawą gospodarki finansowej „RPEKiT”i jest roczny plan rzeczowo – finansowy obejmujący 
przychody i rozchody oraz stan środków obrotowych.

2. Środki finansowe na działalność „RPEKiT” pochodzą z:

1) dotacji z budżetu gminy;

2) wpłat od osób prawnych i fizycznych;

3) darowizn;

4) dochodów własnych.

§ 8. 1. Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju „RPEKiT”, odpowiadające jej zadaniom.

2. „RPEKiT” gospodaruje samodzielnie należącym do niego majątkiem na zasadach określonych 
w przepisach odrębnych, jednak majątek ten może być wykorzystywany jedynie do celów związanych 
z wykonywaniem zadań statutowych.

3. W ramach przyznanej dotacji podmiotowej, organizator wyodrębnia środki na prowadzenie działalności 
statutowej przez bibliotekę, jej filie i punkty biblioteczne.

§ 9. „RPEKiT”może pobierać opłaty za:

1) prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów i zajęć itp.;

2) organizacja imprez i innych przedsięwzięć na zlecenie podmiotów zewnętrznych;

Id: 5414ADD3-08D4-430D-8C34-CC5A42ABB6C8. Podpisany Strona 3



3) wynajem sprzętu;

4) wynajem pomieszczeń;

5) prowadzenie działalności wydawniczej;

6) sprzedaż wydawnictw, gadżetów i pamiątek regionalnych;

7) sprzedaż biletów wstępu;

8) usługi informacyjne:wydruki z baz danych, bibliograficzne oraz za wypożyczenia międzybiblioteczne;

9) wypożyczenia materiałów audiowizualnych i elektronicznych;

10) wypożyczone materiały biblioteczne w formie kaucji;

11) uszkodzenie, zniszczenie lub nie zwrócenie materiałów bibliotecznych;

12) inne usługi z wykorzystaniem sprzętów i urządzeń będących na stanie.

§ 10. Dochody uzyskane z opłat określonych w § 9 przeznaczone zostają na realizację zadań statutowych 
i pokrycie kosztów działalności bieżącej.

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 11. 1. Przekształcenia, podziału i likwidacji Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki może 
dokonać Rada Miejska w Rynie na podstawie warunków i w trybie określonym w odrębnych przepisach.

2. Zmiany statutu dokonuje Organizator na wniosek Dyrektora lub z własnej inicjatywy, w trybie określonym 
dla jego nadania.

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie

Jarosław Filipek

Id: 5414ADD3-08D4-430D-8C34-CC5A42ABB6C8. Podpisany Strona 4




